A proferre, et alia similia effutire; aliud autem re divina loqui duntaxat accurate, et mensurae subesse et metri regulis velut magistro; in tali enim casu si, sententias deposuissent, conversi ipsi eam diligenter qui recte scripsisset juxta propositum argumentum: licet quandoque aliquid neglexerit scriptor ex necessitate; si autem rectis videatur gaudere verbis qui propositam canit solemnitate, liceat illi facere negligentius quod judicavit, quasi quodam modo in hoc nato, nec per contemptum agentis, sed ob placitam ei reverentiam.

οὔτε πρὸς φύγον, καὶ πρὸς ἀρέσκουσαν δὲ αὐτῷ

B Sed haec sufficient ad susceptam dissertationem; veniendum nunc ad inventam a recentioribus poesis dimidiatam acrostichidem: dimidiatam dixi eo quod, contra praeceptorum usum, non eorsim a sinistris et eorsim a dextris compleatur metrum ex initis versuum omnium, summis elementis invicem coherentibus ab initio usque ad finem, sed perficiatur dimidium operis hujus, sumptis scilicet initis solummodo singulorum versuum a sinistris positum; unde per imitationem resorata et minime difficilem excogitata est a plerisque poetis: ea quae hucusque a pluribus observatur annotatio initii solum stropharum, quarum singulis adjunctum primum secundo, et illud sequenti, et sic reliqua deinceps, unum efformant iambum, a prima littera in prima strophe usque ad ultimam absolutum: licet nunc negligatur et hoc a nobis venordibus et ignavis, qui psalmodiam secundi inter sacros canones hymni, quem usque ad nos intactum servavit et similiter canones ex novem seriebus constantes, serie una singulos privavimus, in octavum nonarium decurrantes; et furtum illud quod invenimus non arbitror inter res vere sacras deputandum esse: licet illustris inter doctos Theodorus Prodromus hujus causam reddat qui canones sacros interpretatus est. Rebus igitur ita se habentibus quoniam interpretando melodico canonis praestitit respondens sequentibus acrostichis, ante canonem considerandus ipse venit.

D Acrostichis.

O Deigenum Verbum, Spiritum advocatum rursus [alium

Ex genitoris sinibus misisti terrestribus In igneae linguae specie ferentem Deitatis materiae [expertis

Signum tuae generationis, et gratiam centoribus. Horum quatuor versuum primus et tertius heroicis sunt, elegiaci vero secundus et quartus. Qualis autem heroicus, et qualis elegiacus, discendum a commentatoribus; eorum autem sensus hic est: O Verbum ex Deo Patre genitum, misisti nobis in terra degentibus et propter hoc miseris, quasi in igneis linguis, sicut ducebit canon, Spiritum com-

solutio em rursus alterum, secundum videlicet illum postquam tu in cœlum ascendisti; ut postquam consolator venit super nos Filius tuus, consolator iterum veniret e sinu Patris, missus Spiritus sanctus, afferens laudatoribus sanctæ Trinitatis signum immaterialis tuæ divinitatis, id est naturæ ac nativitatæ tuæ, et psallentibus gratiam pro hymnis. Interim verbum *Deigenum* quod ab initio dicitur, ostendit violentum mensuræ in carminibus impedimentum; unde theογενῆ dicit Verbum, cum impossibile sit, ut non proferatur cum diphthongo, sed cum sola littera e, theογενῆ. Manifestum enim quod aliud est θεός, aliud θεῖον: anima scilicet quæ Deus non est, divina est; unde et aliud sit theογενῆς et aliud theογενής: forsitan autem, non per generationem inter duas immutabiles personas Verbum inventum est theογενῆς, sed quia communiter dicitur genitum, quoniam per ipsum, scilicet divinum Verbum, divini et nos et Deo similes efficiuntur. Si quis autem θεῖον non derivative naturæ particeps accipiat, sed Deum ipsum sic cogitans, divinum dicat Verbum ex divino, Deo scilicet, Patre ortum, nescio an inveniat qui facilliter hoc admittat: mihi quidem ita sentire non placet; de Paraclete autem dicenda infra dicentur.

"Ἄλλον autem vel simpliciter dicitur pro ἕτερον, vel ad dogmaticam exactitudinem quam novit qui distinguit ἄλλας et ἄλλοις; cui obsequens, et quasi in luce ambulans, non dixisset diversum missum fuisse Paracletum, sed alterum, juxta præsentem scripturam; genitum autem de quo hic dicitur et genitorem et satorum et Patrem, divina synonyma simul venerabunda colligit; φυτοσπόρος enim communior est: quod autem ex sinu Patris missus fuerit Spiritus sanctus, manifestus docet canon, in quo invenietur rursus vox γλώσσησι, poetica Ionum dialecto; ut poeta enim, molestiam patitur eo quod utatur verbis quibus gaudet poesis; indicium autem naturæ Filii fert Spiritus sanctus non unum, secundum unicam acrostichidis dictionem, sed varia, sicut veritatem docet; veritatem enim dixit magister veritatis Verbum, promittens se missurum Spiritum sanctum veritatis, amorem quem primus habuit in discipulos suos, quos dilexit et Spiritus sanctus, qui et docuit eos ut Spiritus sapientiæ, cujus etiam indicium fuit consubstantialitas Patris et Spiritus, et luminis participatio et sanctitatis, et charitatis, quam inde veniens attulit Spiritus sanctus, sicut tunc et discipulis, et mox initiatoribus populorum, ita et nunc nobis spiritualibus laudatoribus, id est circa hymnos occupatis; quod bonum et in omnes effunditur Dei laudatores, quibus poeta commode se immiscuit pro participatione charitatis. Videndum autem utrum hoc qui fert formam incorruptibilis deitatis possit et verbo accommodari per rectitudinem masculinæ communicationis, ut dicatur Filius dare nobis per Spiritum sanctum formam naturæ suæ.